
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019. gada 30.janvārī                                              Nr. 85 

                       (protokols Nr.1,  12.§.) 
 

Par dalību Mēru pakta sadraudzības programmā 

 
Pamatojoties uz 2016.gada 30.novembra domes lēmumu Nr. 18, 1.§., tika  parakstīts Pilsētas 

mēru pakts klimata un enerģētikas jomā. Parakstot Pilsētas mēru paktu, Smiltenes novada 

pašvaldība apņēmās savā teritorijā līdz 2030.gadam CO2 (un, iespējams, arī citu siltumnīcefekta 

gāzu) emisijas samazināt par vismaz 40 %, galvenokārt uzlabojot energoefektivitāti un plašāk 

izmantojot atjaunojamās enerģijas avotus, kā arī palielināt noturību, pielāgojoties klimata pārmaiņu 

ietekmei. Pievienojoties Pilsētas mēru paktam, pašvaldībai tiek sniegta iespēja piedalīties ES 

klimata un enerģētikas politikas veidošanā, kā arī labākas finansiālās iespējas pašvaldības klimata 

un enerģētikas projektiem. 

Papildus iepriekšminētajam, Smiltenes novada dome no 2017.gada 1.septembra īsteno 

projektu “LIFE ADAPTATE”. Projekta nosacījumos, vienā no aktivitātēm, ir noteikts piedalīties 

programmā “Mēru pakta sadraudzības programma 2018/2019”, kas piedāvā Eiropas pašvaldībām 

piedalīties sadraudzības apmaiņas programmā, kuras mērķis ir uzlabot pašvaldības kapacitāti un 

zināšanas, lai samazinātu un pielāgotos klimata pārmaiņām. Smiltenes novada dome 2018.gada 

14.septembrī iesniedza pieteikumu iepriekšminētajā programmā un decembrī saņēma atbildi, ka no 

56 pretendentiem ir izvēlēta pārī ar Grieķijas pilsētu Milos. Programmas ietvaros ir paredzēts 

vienreiz uzņemt sadraudzības partneri, kā arī vienreiz doties pieredzes apmaiņā, lai gūtu pieredzi 

energoefektivitātes jomā. Finansējums, ko piešķir “Mēru pakta sadraudzības programma” ir 

1210,00 EUR, bet kopējās izmaksas ir 2000,00 EUR, tādēļ ir nepieciešams pašvaldības 

finansējums, kas sastāda 790,00 EUR.  

Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 

1.2.1.“Sekmēt gudras un ilgtspējīgas pārvaldes attīstību” un pasākumu 1.1.3.2.“Pašvaldības 

sadarbības tīklu pilnveide, Pieredzes apmaiņas braucieni” un ņemot vērā Smiltenes novada domes 

Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 2019.gada 22.janvāra atzinumu (protokols Nr.1), atklāti 

balsojot ar 14 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Aija Cunska, Aigars Veldre, Ināra 

Grundāne, Andis Rozītis, Edgars Avotiņš, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Jānis Sīklēns, Tija Zaļkalne), pret - nav, atturas - nav, balsojumā nepiedalās 

K.Lapiņš,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piedalīties programmā “Mēru pakta sadraudzības programma 2018/2019”. 

2. Uzdot Attīstības un plānošanas nodaļai organizēt darbības, kas saistās ar programmu 

“Mēru pakta sadraudzības programma 2018/2019”. 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2019.gada budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs        G.Kukainis 



 

 


